



ประกาศเทศบาลตำบลเป็อยน้อย
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ เทศบาลตำบลเป็อยน้อย จะดำเนินการจ้างเหมา จ้างโครงการก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวน้อย หมู่ ๔ ตำบลสระแก้ว อำเภอเป็อยน้อย จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๑๐๐,๐๐๐บาท(หนึ่งแสนบาทถ้วน)นั้น

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะหรือแบบรูปรายการงาน ก่อสร้างและกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง โครงการดังกล่าวและเห็นชอบกำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๑๐๐,๐๐๐บาท(หนึ่งแสนบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายนิกร เทศต้อม)

นายกเทศมนตรีตำบลเป็อยน้อย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองบัวน้อย หมู่ ๔ ตำบลสระแก้ว อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเปือยน้อย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐บาท(หนึ่งแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๑๖ เมตร ยาว ๑๖ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๕๖ ตารางเมตร มีขอบลานลูกวิ่งกว้าง ๐.๐๐-๐.๕๐ เมตร โดยรอบ ก่อสร้างตามแบบรูป รายการ ที่เทศบาลตำบลเปือยน้อยกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐บาท(หนึ่งแสนบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคา
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ รายการคำนวณแสดงวิธีการหาปริมาณวัสดุเพื่อประมาณราคาค่าก่อสร้าง จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุรนาท ทองท่ามา	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ จำเอกวีร์วัฒน์ หลักโคตร	ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ จำอากาศเอกธนศพล หลักโคตร	ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน	กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่องซักซ้อมความเข้าใจในแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียด ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ก่อสร้าง ลานสาธารณประโยชน์ บ้านหนองบัวน้อย ม.4 ต.สระแก้ว อ.เปือยน้อย จ.ขอนแก่น

รายละเอียดโครงการ ลานกีฬา คสล. ขนาด กว้าง

16.00 ม. ยาว 16.00 ม. หนา 0.10 ม.

หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า

256.00 ตร.ม. ก่อสร้างตามแบบ เทศบาลกำหนด

ส่วนราชการ กองช่าง งานสาธารณูปโภค เทศบาลตำบลเปือยน้อย อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	-ปรับเกลี่ยบดอัดดิน	272.00	ตร.ม.	-	-	2.00	544.00	544.00	
	-ลูกรังไหล่ทาง	26.00	ลบ.ม.	252.45	6,563.70	80.00	2,080.00	8,643.70	
	-ลูกรังรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.		-		-	-	
	-ทรายหยาบรองพื้น	12.80	ลบ.ม.	290.00	3,712.00	30.00	384.00	4,096.00	
2	คอนกรีต 1: 2 : 4 (ผสมเสร็จ)	25.60	ลบ.ม.	1,998.00	51,148.80	200.00	5,120.00	56,268.80	240 ksc
3	เหล็กเสริม	256.00	ตร.ม.		-		-	-	
	-wire mesh Ø 4mm @ 0.20 x0.20	256.00	ตร.ม.	41.00	10,496.00	5.00	1,280.00	11,776.00	
	- RB 15		ตัน		-		-	-	
	- DB 16		ตัน		-		-	-	
	- RB 19		ตัน		-		-	-	
4	วัสดุรอยต่อ		ลิตร						
5	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	-ไม้แบบ	38.40	ตร.ม.	50.00	1,920.00			1,920.00	ค่าเช่า
	-ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ		ตร.ม.			20.00			
รวมราคาค่าต้นทุนงาน								83,248.50	

(ลงชื่อ) จอ.....กรรมการ

(วีรวัฒน์ หลักโคตร)

จพง.สาธารณสุข ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุรนาท ทองท่ามา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) จอ.อ.....กรรมการ

(ธเนศพล หลักโคตร)

จพง.สาธารณสุข ชำนาญงาน

สรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง งานสาธารณูปโภค เทศบาลตำบลเปือยน้อย อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น
 โครงการ ก่อสร้างลานกีฬา ค.ส.ล.

สถานที่ก่อสร้าง ลานสาธารณประโยชน์ บ้านหนองบัวน้อย ม.4 ต.สระแก้ว อ.เปือยน้อย จ.ขอนแก่น
 ก่อสร้างตามแบบ เทศบาลกำหนด

ประมาณราคา ตามแบบประมาณราคา จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	83,248.50	1.3056	108,689.24	ที่มา; ตามบัญชีค่าแรงงาน ฉบับปรับปรุงเดือนกุมภาพันธ์ 2561
				-	ราคาวัสดุตามพาณิชย์จังหวัด ขอนแก่น เดือนมิถุนายน 64
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			108,689.24	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			100,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนบาทถ้วน			
	ขนาดหรือพื้นที่	256.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร	390.63 บาท			

หมายเหตุ

(ลงชื่อ) จอ.....กรรมการ
 (วีรวัฒน์ หลักโคตร)
 จพง.สาธารณสุข ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายสุรนาท ทองท่ามา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) จอ.อ.....กรรมการ
 (ธเนศพล หลักโคตร)
 จพง.สาธารณสุข ชำนาญงาน